Администрация городского поселения г. Суровикино
Суровикинского муниципального района Волгоградской

области

404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел. 2-16-70

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» апреля 2021 г.                                             №  98

О внесении изменений в постановление   администра-
ции городского поселения                           г. Сурови-
кино от 01.07.2019 г.  № 195 «Об утверждении адми-
нистративного  регламента  предоставления  муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель  или  земельного  участка,  находящихся  в  му-
ниципальной  собственности   городского  поселения
г.Суровикино,  и  земель  или  земельного  участка,
государственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных на территории городского по-
селения г.Суровикино» (в редакции от 05.11.2019 г. №
348, от 22.06.2020 г. № 230, от 25.08.2020г №299)

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2020
№ 1143 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федера-
ции по вопросам рубки деревьев и кустарников» и статьей Устава городского поселения
г. Суровикино
постанов ляет :

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящих-
ся в муниципальной собственности  городского поселения г.Суровикино, и земель или
земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, рас-
положенных на территории городского поселения г.Суровикино», утвержденный по-
становлением администрации от 01.07.2019 г. № 195 (в редакции от 05.11.2019 г. №
348, от 22.06.2020 г.  № 230, от 25.08.2020г №299) (далее–Регламент)»,  следующие
изменения:

1) абзац четвертый пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H

г.Суровикино  (http://www.суровикино34.рф), на Едином портале государственных и
муниципальных  услуг  (функций),  являющемся  федеральной  государственной
информационной  системой,  обеспечивающей  предоставление  государственных  и
муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных
и  муниципальных  услуг)  (www.gosuslugi.ru),  в  государственной  информационной
системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской
области» (http://uslugi.volganet.ru)  (далее  -  Региональный портал государственных и
муниципальных услуг).»;

2) подпункт «з» подпункта 1 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников,

расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель
из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и
безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения,  информатики,  земель  для  обеспечения  космической  деятельности,
земель  обороны,  безопасности  и  земель  иного  специального  назначения  (за
исключением  земель,  указанных  в  пункте  3  части  2  статьи  23 Лесного  кодекса
Российской Федерации),  в  отношении которых подано  заявление,  -  в  случае  такой
необходимости.»;

3) абзац четырнадцатый пункта 2.12.4 изложить в следующей редакции:
«Визуальная,  текстовая  и  мультимедийная  информация  о  порядке

предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или
информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), на
Региональном  портале  государственных  и  муниципальных  услуг
(http://uslugi.volganet.ru)  и  официальном  сайте  уполномоченного  органа
(http://www.суровикино34.рф).»;

4) подпункт 3 пункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:
        «3) согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в
границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель
населенных  пунктов,  предоставленных  для  обеспечения  обороны  и  безопасности,
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информатики,  земель  для  обеспечения  космической  деятельности,  земель  обороны,
безопасности  и  земель  иного  специального  назначения  (за  исключением  земель,
указанных в  пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в
отношении которых выдается разрешение,  за  исключением случаев, если запрет на
рубку  и  (или)  ограничение  рубки  установлены  в  соответствии  с  федеральными
законами и законами Волгоградской области (при условии представления заявителем
информации, указанной в  подпункте "з" пункта  2.6.1 настоящего административного
регламента)».

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем
размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселе-
ния г.Суровикино, расположенном по адресу: Волгоградская область,
г. Суровикино, ул. Ленина, д. 75.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации городского поселения г. Суровикино Т.В. Земледенко.

Глава городского
 поселения г. Суровикино                                                                В.Н. Рубцов

2

https://login.consultant.ru/link/?rnd=5FE22A5F951201F0AF4D0400EC863609&req=doc&base=LAW&n=358823&dst=948&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=7&REFDOC=359261&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D948%3Bindex%3D66&date=23.10.2020
consultantplus://offline/ref=4BF06E0B6C754BFE145717FAC800740C449D6ECA791110F5BE2211A2958EA5E47BE1D92A24958697350DA9EA1C23550A4B5329a9s9M
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F32AC795C91DD3DB26C1236E088237C6&req=doc&base=LAW&n=358823&dst=948&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=6&REFDOC=359261&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D948%3Bindex%3D49&date=07.10.2020

3

	2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения г.Суровикино, расположенном по адресу: Волгоградская область,
	г. Суровикино, ул. Ленина, д. 75.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения г. Суровикино Т.В. Земледенко.